
 
 



ŘÍJEN strana: 2 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Zážitky z prázdnin 

Na letošní prázdniny nemám moc dobré vzpomínky. Hned po vysvědčení nám totiž 

odvezli mého bratrance do nemocnice. Takže jsme celé prázdniny jezdili za ním 

do Brna do nemocnice. Ve stejnou dobu si babička a dědeček koupili sousedův 

domek. Tak jsme pomáhali se stěhováním a uklízením. Proto jsme ani nejeli nikam 

na dovolenou. Ale hlavně nikdo z nás neměl na nějaké výletování ani náladu. Párkrát 

jsme byli v Telči a na konci prázdnin v Hatích a ve Znojmě. Moje prázdniny se dají 

popsat dvěma slovy – nejhorší prázdniny. Snad ty příští budou o hodně lepší. 

A s tetou a bratrancem si všechno vynahradíme. 

Katka 

 

Před koncem školního roku jsem letěla na týden do Španělska. Byli jsme tam s dě-

dou. Pořád jsme chodili k moři. Jednou jsme byli v dětském parku na trampolínách, 

autíčkách a motorkách. Ze Španělska jsme odlétali ve 12 v noci a přiletěli do Prahy 

ve 3 hodiny ráno. O měsíc později jsem jela na tábor s koňmi. Byly tam strašně 

hodné vedoucí, jmenovaly se Kačka, Veverka, Lucka, Verča a Ivana. Každý den 

jsme měli vyjížďku na koních. Jezdila jsem bez sedla. Také jsme čistili koně 

a zkoušeli klusat. Po týdnu tábor skončil a my jeli domů. Prázdniny jsem si užila. 

Byly super. 

Adéla 

 

Můj největší zážitek z prázdnin byla zoo v Hradci Králové. Projela jsem se tam na 

velbloudovi a pak jsme jeli autobusem bez oken po zoo a kolem nás se pohybovala 

volně vypuštěná zvířata. Blízko nás šly tři žirafy a já si jednu skoro pohladila. Chodili 

tam i pštrosi a další zvířata. Safari bylo moc fajn.  

Veronika 

 

 

Můj první sumec 

Jednoho slunečného dne jsme šli s kamarádem na ryby. Koupili jsme si povolenky, 

abychom mohli chytat. Než jsme začali se samotným lovem dravců, nachystali jsme 

si několik běliček. Pak jsme začali s lovem. Po deseti minutách nastal první rozjezd 

a byla to štika – jikernačka. Měla 86 centi-

metrů. Další náhon na stejné místo. Po deseti 

minutách rána do prutu. Po záseku jsem 

zjistil, že to bude něco velikého. Po několika  

minutách souboje jsem vytáhl prut. Byl tam 

sumec. Měl jsem obrovskou radost, sumec 

vážil přes 10 kilo a měřil 122,3 centimetrů. 

Sumce jsem si vyfotil, ale hned také pustil 

zpět do vody. Asi po dvou hodinách přišla 



ŘÍJEN strana: 3 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

další rána do prutu. Když jsem zasekl, tak mi ryba spadla z háčku. Trochu mě to 

zamrzelo. Nebyl jsem ale až tak naštvaný, protože jsem si ten den chytil rybu svých 

dětských snů.  

Tadeáš 

 

Evakuace 

Myslím, že evakuace byla dobrá. Připravila nás na opravdový požár. Já jsem byla ta, 

kterou zachraňovali. Byla pro mě celkem nuda čekat na záchranu, naštěstí jsem 

měla mobil. Každopádně to byla zajímavá akce. Alespoň víme, jaké to je evakuaci 

zažít. Všechny děti byly odvedeny svými učitelkami do tělocvičny. Když mě hasiči 

našli, odvedli mě za nimi. 

Daniela 

 

Bylo to rychlé. Střídavé zvonění ohlásilo požár. Přesouváme se do tělocvičny. 

Čekáme tam celou hodinu. Moje sestra a jeden šesťák byli jako oběti – zůstali 

v prostoru požáru a hasiči je zachraňovali. Bylo to fajn. Aspoň jsme se nemuseli učit. 

Denis 

 
 

Jako obvykle zazvonilo a paní učitelka vešla do třídy. Pak najednou zazvonilo znovu. 

A znovu.  Paní učitelka řekla, že někde hoří a že se musíme evakuovat. Přemístili 

jsme se do tělocvičny. Potom přijeli hasiči z Dačic, kteří společně s místními hasiči 

zachránili dva žáky a zlikvidovali požár. Samozřejmě to byl jen nácvik. Ale byla to 

dobrá akce. Aspoň jsme přišli o jednu hodinu a nemuseli psát diktát. 

Eliška 

 

Den otevřených dveří 

Byli jsme na SOUZ a na ISŠTO. Na zemědělce se zaměřují 

více na učební obory. Výuční list dostane skoro každý žák, 

co aspoň chodí do školy. Pokud má žák zájem, tak si může 

udělat řidičský průkaz. 

Z druhé školy máme smíšené pocity. Tato škola má jistě své 

výhody, ale i nevýhody. Maturitu zde udělá např. v oboru 



ŘÍJEN strana: 4 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

ekonomika podnikání pouze 50% studentů, což je podle nás málo. Hodně lidí, co tam 

studují, si stěžovalo. 

Eliška a Kamil 

 
Zájmové kroužky 

Vedle tradičních zájmových kroužků se letos objevily dva nové.  

Chcete vědět něco bližšího? 

Dramatická výchova 

Většina lidí si asi myslí, že dramaťák je o tom, že dostaneme text, musíme se ho 

naučit zpaměti a poté ho umět zahrát. Ale o tom to opravdu není. Tento kroužek je 

hlavně o improvizaci a o dýchání. Improvizace je to, že když nastane nějaká situace, 

kdy je třeba reagovat, tak se můžete vyjádřit tím, co nás zrovna napadne. A umět 

správně dýchat, to také není jen tak. Naučili jsme se tzv. dýchací říkanku, kterou 

musíme říct na jeden zátah aspoň dvakrát. Je pravda, že jsou lidé, co se umí 

perfektně vžít do své role, a proto jim improvizace nedělá žádný problém. Ale i oni 

museli nějak začít. Hlavní je trénovat a nevzdávat se. 

Bětka 

 

Kroužek zábavné logiky a deskových her 

Tento kroužek je dobrý na logické uvažování. Máme k dispozici spoustu stolních 

a karetních her, které člověka zabaví a při nichž je třeba přemýšlet. Mě zatím nejvíce 

baví karetní hra Bang, kterou s kamarády v kroužku rádi hrajeme. Kroužek je 

opravdu zábavný a já ho doporučuji. 

Honza 

 

 

Jak jsem byl první na rybářských závodech 

V sobotu 30. 9. jsem byl na rybářských závodech ve Starém Hobzí. Každý si musel 

vylosovat 2 čísla, protože byla 2 kola. Já jsem měl první číslo 18 a to druhé 1. První 

číslo a první kolo se nevydařily. Nechytil jsem nic. 

Druhé kolo bylo lepší.  Nahodil jsem a žbluňk. 

Za pět minut ryba zabrala. Škubl jsem a motal 

a motal. Vytáhl jsem rybu.  Byl to okoun a měl 

15 centimetrů. Za deset minut jsem vytáhl dalšího 

okouna a pak opět dalšího! A pak jsem čekal. 

A čekal tak dlouho, až mi zabrala další ryba. Šup 

a už je z vody venku! Je to lín. Nesu ho k rozhod-

čím, ryba měří 29 centimetrů. Potom bylo 

vyhlášení.  Jsem nečekaně první! Dostávám 

pohár, medaili a dokonce i prut. Jsem šťastný. 

Teď budu na ryby chodit pořád. 

Honza 



ŘÍJEN strana: 5 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Zážitky z dětství 

Jak jsem se topila 

Byly mi dva roky. Byla jsem právě venku s Pavlem, to byl tehdy můj nej kámoš. 

S námi tam byli ještě můj a Pavlův táta a vedli takové ty strašně zajímavé 

řeči o rybách.  

 

 
 

Mě to vůbec nebavilo, a tak jsem si našla takovou menší větev. A co mě napadlo?  

Sedla jsem si na schody u stavidla a máchala větvičkou ve vodě. Jenže ona mi 

spadla do vody. A plavala. Tak jsem se natáhla a už jsem ji skoro měla, když 

najednou žbluňk! A už jsem se máchala v rybníku i já. Cítila jsem se bezmocná. 

Voda mě táhla dolů. Když už jsem měla pod vodou i pusu, chytla mě něčí ruka. 

Ale nebyla to ruka mého táty. Byl to Pavlův otec, kdo mě vytáhl z vody. Cestou domů 

se mi můj taťka smál, že vypadám jako zmoklá slepice. Doma mě mamka převlékla 

a byla hodně naštvaná a vyděšená.  Pak se ale uklidnila, protože vše dobře dopadlo. 

Eliška 

 

Sebevražedná mise 

Upřímně: v dětství jsem toho zažil hodně, ale nebudu vyprávět delší příběh, jen 

krátké vzpomínky. Tak třeba se mnou mamka nemohla chodit na hřiště, protože 

v okruhu 20 metrů jsem vybral každý nedopalek od cigarety. Nebo se mě v nemoc-

nici sestřičky ptaly, co mamka doma vaří, a já řekl, že párek. Nebo když jsem chtěl 

po mamce, aby mi koupila pití pro muže. Vzpomínám, jak mě sestra poslala na sebe-



ŘÍJEN strana: 6 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

vražednou misi do stohu. Spouštěli mě doprostřed stohu na obyčejném provazu, 

který jsem měl přivázaný kolem pasu. A to všechno kvůli botě. Blbé botě. Anebo 

jsem boboval po rozpadlé střeše.  

Mám hodně vzpomínek na dětství a všechny jsou úžasné. 

Denis 

 

Jak jsem si pochutnala 

Příběh z dětství? Hm, těch máme v naší rodině spoustu. Mě ale nejvíce pobavil ten, 

který mi vyprávěly mamka a sestra. Když jsem byla malá, byli jsme u nás na dvoře. 

Mamka, starší sestra, dva bráchové a já. 

Mamka si odešla udělat kafe a kluci se 

o mě nestarali. Byla jsem ve svém 

úžasném fialovém chodítku s tlačítky 

a vyrazila jsem v něm do stodoly. Když 

se mamka vrátila na dvůr, začala řvát, že tam nejsem. Starší sestra vyběhla před 

dům, obě mě hledaly, ale já nikde. A kluci? Nezájem! Hlavně že měli písek a na něm 

svá autíčka.  Potom mě sestra našla. Ve stodole. Víte, co jsem tam dělala? Jedla 

jsem uhlí. Mamka a sestra nevěřily vlastním očím, ale pak se rozesmály. Dodnes se 

smějeme tomu, jak jsem vypadala s černou pusou od uhlí.  

Ještě že mi chuť na uhlí nezůstala! 

Daniela 

 

 

Ach, ta škola… 

Ve škole se mi moc nelíbí.  Nejraději bych byla u koní, ale to nejde. Přemýšlela jsem, 

co je na škole dobré.  Jediné, co mě napadlo, je to, že jsem se naučila číst, psát 

a počítat. Kdybych neuměla číst, tak bych si nemohla přečíst knížku o koních. Když 

bych neuměla psát, nemohla bych si dělat výpisky o tom, co jsem přečetla. Počítání 

je také důležitá věc. Můžu si spočítat, kolik krmení budu potřebovat. Někdo se 

do školy těší. Já taková nejsem. Ale vím, že bez školy to nejde. Jestli chci něčeho 

dosáhnout, tak to bez školy nedám. 

Monika 

 

Když jsem měla jít letos první den do školy, tak jsem se těšila. Ale ne na učení. Měla 

jsem radost, že uvidím své kamarády a že bude zábava jako každý rok. Ale vše bylo 

jinak. Hned druhý den jsme začali s učením. A mě to nezajímalo, a tak to dopadlo 

špatně. Pak se to zlepšilo, potom zase zhoršilo. Ve třídě je sice sranda, ale už ne 

taková, jako na konci loňského roku.  Navíc přišli noví šesťáci. Myslí si, že si můžou 

dovolovat, ale to jsou vedle. Nám bylo jasné, že budou drzí, ale až tak? To nečekal 

nikdo. Zarazilo mě, že paní učitelka Pitoráková je teď Kessnerová, paní učitelka 

Cvrčková je nyní Karásková.  

Adéla 

 

Správné řešení 

1. 4;  vynásob dvě vnější čísla každé výseče a výsledek umísti o dvě výseče  

dál ve směru hodinových ručiček do vnitřního kruhu čísel 

2. U 

3. ? = 39;  ǂ 3, * 9, Ꝏ 6, ☺ 24 

 



ŘÍJEN strana: 7 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Ve škole se mi líbí přestávky, výtvarka, hudebka a pracovní činnosti. V pracovních 

činnostech se mi líbilo, když jsme se učili o bylinkách. V hudebce se mi líbí, že zpí-

váme a posloucháme hudbu.  A úplně nejradši mám, když paní učitelka přinese 

kytaru a zpíváme za doprovodu kytary. Výtvarnou výchovu mám ráda proto, 

že kreslíme a můžeme při tom 

poslouchat písničky.  Ještě mě baví 

německý jazyk, ráda poslouchám 

výslovnost německých slovíček. 

Ve škole se mi nelíbí, kde sedím. 

Také se mi nelíbí, že jsme od za-

čátku školního roku už pětkrát 

přesazeni. Nebaví mě anglický 

jazyk, přírodopis, matematika, 

zeměpis, občanská a rodinná 

výchova, dějepis, fyzika a kon-

verzace v angličtině. Protože je 

máme spojené, anebo proto, že mi 

ty předměty nejdou. Zážitků ze ško-

ly mám hodně, ale nejlepší byl 

ze 4. či 5. třídy, kdy tu chodili a tří-

skali do dveří čerti. Polovina dětí 

začala pištět a několik dětí včetně 

mě si sedlo kolem paní učitelky, 

protože jsme se všichni báli. K cho-

vání bych řekla, že se mi nelíbí chování 6. ročníku. Jsou vulgární, otravní a drzí. Ale 

úplně nejlepší na škole je to, že máme každou chvíli prázdniny. 

Irenka 

 

 



 

 

 


